WiitovieVuzi 2J/tL' Pre4A4ca &ao- de 	Ror,
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 181.35-125 I Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJIMF: 50.804.079/0001-81 I Fone: (11)4784-8444 I Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  .1 E-Mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra dg Vinho e Bonita por NatUreza"

I 	I Aprovado Rejeitado

1 	1 	POR UNANIMIDADE

"Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

Em 	/ 	/

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que na manhã do dia 03 de setembro, a
ponte localizada na Rua Capitulina dos Santos, Bairro do Pavão, caiu, Com a pássagern
de um caminhão.

Considerando que este Vereador por diversas vezes
enviou, ofícios e indicações à Prefeitura, solicitando providências, antes que a ponte
tivesse caído, e mesmo assim, não houve nenhuma ação por parte do, Poder Executivo.

Considerando que uma das funções precipuas do
Vereador é fiscalizar'os atos do Poder Executivo.

Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao, Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis 'o que se segue:

1. Informar o que o Poder Executivo fez a respeito da
obra de reconstrução que necessita ser realizado.

2. Informar se já foi feito um pedido de verba para o
Estado para realizara construção da mesma.

Sala das Sessões, Dr. Júlio. Arantes..de Freitas, 26 de
setembro de 2018

• 1
OSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS

ALEXANDRE VETERINÁRIO
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 26/09/2018.- 16:32 5690/2018/sm

REQUERIMENTO N° 179/2018

Solicita informações referentes a Ponte localizada na
Rua Capitulina dos Santos, Bairro do Pavão,

áçv'd4

‘,,,.;„ 	• 	••• 	• ••

• Ci/
5,47t-

w%

`gt 	'

•

••

. 	 ' 	•

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ES TADO 	D E 	S A O 	PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 65212018 - GP
São Roque, 15 de outubro de 2018

Assunto: Requerimento n° 179

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, vimos proceder
ao encaminhamento das informações prestadas pelos departamentos de Obras e
de Planejamento.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos mais altos protestos de estima e apreço.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque.su,ov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

LOS - 17110/:2018 14:52

4egirdtxancira Fernandes

de de Divisão de Processo lenimos • DPC
CREASP: 5062808322

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	S A O 	P AULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

A

Divisão de Processos e Convênios

Eng.ª Regina Alexandra

Chefe de Divisão

Ref.: Requerimento n.2  179/2018 — Vereador José Alexandre Pierroni Dias

Favor verificar e informar. Prazo máximo para resposta: 15/10/18.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessárias,

Atenciosamente,

aCWIJ
,CLA'ÚDINEI ROSA

Diretor do Departamento de Planejamento e

Meio Ambiente

São Roque, 08 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

"São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

São Roque, 08 de outubro de 2018.

Ao

Diretor Claudinei

Ref.: Resposta do Requerimento n° 179/2018 — Vereador José Alexandre Pierroni Dias

Senhor Diretor,

Em resposta do Requerimento n° 179/2018 do Nobre Edil José Alexandre Pierroni

Dias, venho apresentar as respostas:

1 — Peço a gentileza em solicitar informações ao Departamento de Obras.

2 — Antes mesmo que a ponte caísse no dia 03/09/2018, conforme mencionado no requerimento, o

Município já havia protocolado em 26/02/2018 documentos administrativos e técnicos junto a

Coordenadoria Estadual de Defesa Civil solicitando recursos financeiros para a construção de uma

nova ponte. Aproveitamos o ensejo para informar que o Técnico da Coordenadoria Estadual de Defesa

Civil esteve no município no dia 18/04/2018 fazendo a vistoria técnica dessa ponte. Além disso, o

Senhor Prefeito esteve em São Paulo no Departamento Estadual de Defesa Civil solicitando agilidade

no atendimento a solicitação da municipalidade, e, também enviamos o Relatório da Coordenadoria

Municipal de Proteção e Defesa Civil relatando a queda da ponte.

Estando a disposição para demais informações que se fizerem necessária.

Jiklegina Alexandra Fernandi
Chefe de OS, á Processor Convimos •DP'

CREASP: 5062808322

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ES TADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao

Gabinete

Sra. Marcia Najarro

Assessora Técnica

Ref.: Requerimento n.2  179/2018 — Vereador José Alexandre Pierroni Dias

Em resposta ao ofício em questão, encaminho resposta da Divisão de Processos e

Convênios e do Departamento de Obras.

Atenciosamente,

LIaldirl'eRROS2
ueplo Planejamento

oleio Ambiente - DPMA
mau-. 16695

São Roque, 11 de outubro de 2018.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7